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(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal oplyse hr. Kristian Jensen om, at jeg nu 
er nået frem til, at der er indgået mindst 40 afta- 
ler mellem regeringspartierne og Dansk Folke- 
parti, når man sådan sidder og læser på den må- 
de, som hr. Kristian Jensen plejer at gøre det. 

Det er også lidt om iværksættere. Jeg er meget 
ked af det svar, hr. Kristian Jensen gav, for hr. 
Kristian Jensen ved, at Det Radikale Venstres to 
forhandlere, hvoraf jeg var den ene, fuldstændig 
uden nogen former for kritik eller ønsker af sær- 
lig art helt ubetinget bakkede op om regeringens 
iværksætterpakke og regeringens forslag til fi- 
nansiering. Der er intet i denne her aftale, der er 
os imod; vi er tilhængere af den. Men vi måtte 
bare ikke være med. Det synes jeg så vælgerne 
skal vide. 

Så siger hr. Kristian Jensen, at bidraget fra re- 
geringen til at løse denne store opgave, der hed- 
der netto 85.000 flere i arbejde inden 2010, er 
»Flere i arbejde« og bedre integration af nytil- 
komne. 

Nu er der det ved det, at regeringen sammen 
med Dansk Folkeparti gør alt, hvad den kan, for 
at begrænse antallet af nytilkomne. Kunne hr. 
Kristian Jensen forklare, hvordan man kommer 
fra »Flere i arbejde« og bedre integration af ny- 
tilkomne til netto 85.000 flere i arbejdsudbud in- 
den 2010? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kristian Jensen. De næste tre korte bemærk- 
ninger er fra hr. Frode Sørensen, hr. Jann Sjursen 
og hr. Arne Toft. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Jens Peter Vernersen siger, at nej, nej, Social- 
demokratiet ønsker såmænd ikke at pålægge er- 
hvervslivet flere omkostninger. Det er jo lodret 
løgn, undskyld udtrykket -  det er lodret forkert 
i forhold til det, som er indholdet af de æn- 
dringsforslag, vi stemte om i fredags. 

Der står, at man vil fjerne de ting, som blev 
indført ved regeringens konkurrenceevnepakke, 
og det er bl.a. lempelse af momskredittiderne, 
som har været et stort problem for de mindre 
virksomheder; det er spørgsmålet om en tonna- 
geskat; det er spørgsmålet om, at man kigger på, 
hvordan reglerne er for skattefrit datterselskabs- 
udbytte osv., osv. Der er en lang række gode, for- 
nuftige områder. Meget har pint og plaget især 
mindre erhvervsdrivende, og det er det, Social- 

demokratiet ønsker at genindføre. Man ønsker 
at hæve vægtafgifter, man ønsker at hæve 
grundskyld, man ønsker at fjerne ATP-kompen- 
sation for uddannelsessøgende. Alt det vil med- 
føre forværret konkurrenceevne, stigende udgif- 
ter og en dårligere situation for dansk erhvervs- 
liv. 

Kl. 14.10 
Det er sådan, at vi fra Venstres side ikke øn- 

sker, at staten skal gå ind i større beskæftigelses- 
projekter for at fremme ting, som skal være 
tænkte. Vi ønsker at fremme erhvervslivets ge- 
nerelle rammer, sikre gode vækstbetingelser, 
sikre, at det, vi skal leve af i fremtiden, også er 
det, vi har det bedste udgangspunkt for. 

Det er spørgsmålet om at have et godt økono- 
misk grundlag. Det er et spørgsmål om at have 
de dygtige medarbejdere. Det er et spørgsmål 
om at have udvikling af viden. Der er det utro- 
ligt væsentligt, at vi i øvrigt sammen med So- 
cialdemokratiet får lavet en universitetsaftale, 
der netop går ind og fokuserer på, at man skal 
have samarbejde også med erhvervslivet. 

Fru Pia Gjellerup tager hundrede procent fejl, 
når hun siger, at der ikke sker noget med den re- 
gionale udvikling under den her regering. Der 
er iværksat en lang række nye initiativer for re- 
gionale vækstmiljøer, som er med til at sikre, at 
der rundtomkring i landet sker fremgang. 

Til fru Marianne Jelved kan jeg hurtigt sige, at 
både hurtigere gennemførelse af uddannelser og 
det at holde længere på ældre medarbejdere 
samt de to andre elementer alt sammen skal 
være med til at sikre, at vi får den fremgang i be- 
skæftigelsen. 

(Kort bemærkning).. 
Frode Sørensen (S): 
Jeg har forstået, at man skal passe på med sjæld- 
ne ord. Under mit indlæg om beklædningsud- 
dannelsens problemer er det muligt, jeg kom til 
at sige nudist. Jeg mente modist, som er en hat- 
temager, hvilket i øvrigt er en aflægger af det 
sønderjyske ord møtssnedker. 

Men tak til ordføreren for tilsagnet om at ville 
gennemgå området i 2003. Betyder det så, at 
Venstre vil sikre skolepraktikken på de områder, 
hvor det er svært at anvise andre muligheder? 
Det vil selvfølgelig glæde mig, hvis ordføreren 
vil bekræfte det og så naturligvis også bekræfte, 
at man er indstillet på, for de erhvervsskoler, 
hvor det er et problem, at finansiere denne prak- 
tikordning. 


